

Universidad Nacional de Salta SEDE REGIONAL TARTAGAL

Warnes y Ejército Argentino – 4560 Tartagal (Salta) Tel – Fax 03873-421182

REPUBLICA ARGENTINA

RESOLUCIÓN № 466-SRT-18

Tartagal, 18 de octubre de 2018.

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

VISTO

La nota presentada por la Dra. Claudia Galli, mediante la cual solicita autorización para la realización del "Taller de Escritura Académica para la elaboración del Trabajo Final" a cargo de la Geol. Pamela Murrillo para estudiantes de la carrera de Ingeniería en Perforaciones que se dicta en Sede Regional Tartagal; y,

CONSIDERANDO

Que el mencionado taller está destinado a alumnos de la carrera de Ingeniería en Perforaciones que se encuentran en instancias de desarrollo de Trabajo Final, y tiene como objetivo brindarles herramientas básicas y necesarias para favorecer el proceso de escritura académica en instancias de finalización de carrera.

Que la propuesta se fundamenta en la necesidad de apoyar el proceso de elaboración de trabajos finales de carrera, tratando de subsanar falencias en la redacción de los informes, formas de cita y referencias bibliográfica de terceros, elaboración de objetivos e hipótesis y conclusiones, etc.

Que la presente actividad contempla una carga horaria de 15 horas, distribuidas en dos (2) encuentros presenciales y de dictado intensivo distribuidos los días 19 de octubre y 02, 26 de noviembre de 2018.

QUE esta propuesta fue aprobada en la Sesión del Consejo Asesor de la Sede Regional Tartagal, por unanimidad, el día 05 de noviembre de 2018;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL TARTAGAL RESUELVE

ARTICULO 1º.- APROBAR la realización del "Taller de Escritura Académica para la elaboración del Trabajo Final" para estudiantes de la carrera de Ingeniería en Perforaciones que se dicta en Sede Regional Tartagal, a cargo de la Geol. Pamela Murrillo, con una duración de 15 horas y que se realizará los días 19 de octubre, 02 y 26 noviembre de 2018.

ARTICULO 2º.- COMUNICAR a la Dra. Claudia Galli, Geol. Pamela Murillo, Escuela de Perforaciones, Coordinación de Extensión Universitaria y a quienes corresponda, a sus efectos

Ing. Estela Gómez Secretaria Sede Regional Tartagal - U.N.Sa.



Prof. Greciela Andreani Directora Sede Regional Tartagal - U.N.Sa.